
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  1/7       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
12/20177/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL08/02/201708/02/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCÍOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR À ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, PRÉ-ESCOLA E CRECHE DA REDE MUNICIPAL.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemHB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)1 OVOS DE GALINHAS, VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS,SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EMDÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICARESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DERACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DEOVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ ESTARDEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO OS DIZERES TIPOCOLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃOSANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA(APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO ECERTIFICADO DE INSPEÇÃO) - Marca: cantu
DZ   10 - 5,40    54,00

8  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM ASCARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CX C/ 20 KG -Marca: cantu CX 30 - 79,50    2.385,009 MAÇA CLASSIFICAÇÃO 1, TAMANHO MÉDIO, SEM SINAIS DEAMASSADO, PRONTA PARA CONSUMO DE BOA QUALIDADECX 20 KG - Marca: cantu CX 30 - 160,00    4.800,0011 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:cantu KG 150 - 1,34    201,0012 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: cantu KG 80 - 6,40    512,0013 MELAO UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:cantu KG 80 - 4,60    368,0015  ABOBRINHA VERDE COM MATURAÇÃO APROPRIADA, INTEIRASEM FERIMENTOS, LIVRE DE PRAGAS E DOENÇAS,HORTALIÇA LIMPA, COLORAÇÃO VERDE CLARO COMESTRIAS VERDE ESCURO, TENRAS, ALONGADAS E RETAS -Marca: cantu KG 80 - 2,60    208,0016 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO APRESENTAREMRACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A POLPA DEVERÁESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA - Marca: cantu
KG   150 - 1,99    298,50

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  2/7HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)17 CEBOLA GRAÚDA, CATEGORIA I CARACTERÍSTICAS GERAIS:SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM OTAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DEORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUAAPARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREMLIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE ÀCASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ODOR E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DERESÍDUOS DE FERTILIZANTES. NÃO APRESENTAREMRACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A POLPA DEVERÁESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA. - Marca: cantu

KG   150 - 2,37    355,50
21 CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, ( MATINAL); EMBALAGEM COM200 G. - Marca: ouro Und 60 - 14,10    846,0027 ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET DE 900 ML,OBTIDO DE MATÉRIA-PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADOSANITÁRIO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE DENTRO DO LIMITE. - Marca: coamo Und  96 - 5,70    547,2033 GELATINA PÓ PARA O PREPARO COM CORANTE NATURAL (SABORES MORANGO, UVA, LIMÃO, ABACAXI ) EMBALAGEMCONTENDO 45G DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO: OPRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. - Marca: soley Und 150 - 1,07    160,5034 PÓ PARA PUDIM SABORES CHOCOLATE E BAUNILHAEMBALAGEM DE 85G DE POLIETILENO ATÓXICO, PROTEGIDOPOR CAIXA DE PAPELÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO,FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA -Marca: soley Und 150 - 0,78    117,0035 FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG, SECA,LIGEIRAMENTE TORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS. EMABALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA. -Marca: pinduca KG 50 - 6,60    330,0047 LEITE LÍQUIDO, ZERO LACTOSE, LONGA VIDA, PORPROCESSAMENTO UHT. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO. VALIDADE MÍNIMA DE 2MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO(ENTREGA CONFORME NECESSIDADE) - Marca: piracanjuba Und 12 - 5,49    65,8848 MANDIOCA DESCASCADA CONGELADA, PRIMEIRAQUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADEMÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: cantu KG 250 - 4,50    1.125,0049 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: santa clara PCT 90 - 3,15    283,5051 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO PENNE. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: santa clara PCT 30 - 3,15    94,5053 REPOLHO VERDE GRAÚDO, PODADO, ISENTO DE MATERIALTERROSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃOUNIFORME E SEM MANCHAS. DEVE SER ENTREGUE EMEMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: real KG 100 - 1,22    122,0055 TOMATE GRAÚDO, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO,COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS,CASCA LISA, SEM FERIMENTOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE.DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARAALIMENTOS. - Marca: cantu KG 100 - 2,97    297,0060 BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVEESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS ECORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COMTODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 19 APROVEITÁVEIS, TERAROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DEENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVE SERENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ALIMENTOS -Marca: real KG 100 - 1,99    199,00

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  3/7HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (4493)62 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 50 - 4,13    206,5063 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR MILHO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: casaredo PCT 50 - 4,05    202,5065 BISCOITO SALGADO INTEGRAL PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: prodasa PCT 50 - 6,58    329,0069 CENOURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME,SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDOSDE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E CORDA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS ESUJIDADES. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEMAPROPRIADA PARA ALIMENTOS. - Marca: cantu KG   100 - 2,49    249,0080 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR COCO, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 50 - 4,05    202,5081 MACARRÃO C/ OVOS EMB. 3 KG - Marca: rosana PCT 20 - 16,45    329,00Total do Fornecedor: 14.888,08ROZELI G. FRANCHINI     (4267)79 CARGA DE GAS, 13 KG - Marca: SUPERGASBRAS Und  10 - 65,00    650,00Total do Fornecedor: 650,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)2 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSOCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEMMÉDIA DE 250G POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOSDEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA ECOLORAÇÃO CLARA, PELE ADERENTE E ODORCARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES,PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER EXCESSO DEGELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADAEM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE ISOPORREVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DEPROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DEINSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DACARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTADOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIADOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA(FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. -Marca: seara

KG   200 - 7,50    1.500,00
3 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EMEMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULOCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NOSIF, SIM OU CISPOA - Marca: seara KG 150 - 11,29    1.693,504 PEIXE(FILÉ DE TILÁPIA) RESFRIADO, SEM ESPINHAS, SEMACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR,EMBALAGEM COM1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE,VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DOPRODUTO NO SIF. - Marca: mdm pescados KG 80 - 40,00    3.200,007 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. PRODUTO LIVRE DEPARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTEQUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTOOU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSÍVEISALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAMESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO,DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. - Marca:mondai KG 50 - 22,90    1.145,00

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  4/7SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)18 SUCO DE SOJA DIVERSOS SABORES ( MORANGO, UVA,ABACAXI, MAÇÃ, PÊSSEGO), SEM CONSERVANTES, PRODUTOPASTEURIZADO. EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 1LITRO, ENTREGA CONFORME NECESSIDADE. - Marca: purity Lt 10 - 5,99    59,9019 POLPA DE FRUTAS PARA SUCO DIVERSOS SABORES (ACEROLA, ABACAXI, MORANGO,GOIABA, KIWI, MARACUJA,UVA PÊSSEGO). POLPA DE FRUTAS: SELECIONADACONGELADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EM PACOTESPLÁSTICOS ÍNTEGROS DE 100G CADA. COM REGISTRO NOÓRGÃO COMPETENTE.CADA ENTREGA DEVE SER DE UMSABOR. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 06 APÓS AENTREGA. - Marca: matana Und 100 - 9,00    900,0020 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 400G DE CHOCOLATEINGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COMFERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DESOJA, MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DESÓDIO, AROMATIZANTES E ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -Marca: prodasa PCT 150 - 4,40    660,00

22  ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM  C/ 5 KGPLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: santaisabel PCT 200 - 17,70    3.540,0023 ARROZ PARBOLIZADO TIPO I EMB. 5 KG - Marca: minutinho PCT 200 - 16,45    3.290,0024 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADEDENTRO DO LIMITE - Marca: quero Und 32 - 10,70    342,4025 CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU)  EMB. DE 1 KGDE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOAQUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO ESABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NOMÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMASVIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEM DEPOLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO - RDC Nº 276, DE 22 DESETEMBRO DE 2005. - Marca: decasa
KG 10 - 5,50    55,00

26 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 NÃO PODERÁ ESTARÚMIDA, FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ESPECIFICIDADE DEUSO: PREPARO DE PÃES CASEIROS DIVERSOS, BOLOS EBISCOITOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR COR ESCURA OUMISTURA COM OUTRAS FARINHAS, FORMAÇÃO DE GRUMOS(UMIDADE), RESÍDUOS OU IMPUREZAS, NEM RENDIMENTOINSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. - Marca:auriverde
PCT 100 - 11,60    1.160,00

28 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: zizo
KG   30 - 1,25    37,50

29 ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG INSTANTÂNEO EMBALAGENSCOM 1KG, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDOFÓLICO E VITAMINA B 12 - Marca: maxul KG 30 - 9,39    281,7031 MARGARINA VEGETAL COM SAL TIPO CREMOSA, EMBALAGEMCOM 500GRS CADA, DE 1ª QUALIDADE; VALIDADE MÍNIMA DE6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA - Marca: prime Und 90 - 6,50    585,00
São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  5/7SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)36 AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO,FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPASISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃOPODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. OPRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE EMBALAGEM DE 500 G, SECA, LIGEIRAMENTETORRADA E ESCURA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS ELARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA; - Marca: daju Und 25 - 2,28    57,00

37 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: fugine Und 120 - 2,59    310,80
38 ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300G, CONFECCIONADA EM PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTARAMASSADAS,  E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTERPERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃODEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. -Marca: fugine Und 120 - 1,97    236,40
39 CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 250GRAMAS - Marca: brusto Und 4 - 1,99    7,9640 CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM COM 15 G APROX. VALIDADEMINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM SACOPLASTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO - Marca: brusto Und 4 - 2,29    9,1641 SAGU EMBALAGEM DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALORNUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DADATA DA ENTREGA. - Marca: manu PCT 50 - 3,50    175,0042 FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM 250G VALIDADE MINIMA 4MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; ACONDICIONADOEM LATA O FRASCO PLASTICO HERMETICAMENTE FECHADO.- Marca: flesmamm Und  20 - 6,55    131,0043 AVEIA EM FLOCOS FINOS, ISENTA DE MOFO, LIVRE DEPARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EMEMBALAGENS DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE EHERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESESA CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: apti Und 10 - 3,99    39,9044 ORÉGANO, PESO LÍQUIDO DE 100 G, EMBALAGEM PLÁSTICADE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍMINO 12 MESES -Marca: brusto Und 10 - 4,19    41,9045 FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO. COM DATA DEVALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM BEMFECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 500G - Marca: pakmai Und 5 - 12,10    60,5046 LEITE LÍQUIDO INTEGRAL LONGA VIDA, PORPROCESSAMENTO UHT, EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1LITRO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 2MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CAIXACOM 12 LITRO EM CADA. - Marca: realta Lt 480 - 2,97    1.425,6050 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ogliare PCT 60 - 3,24    194,4052 POLVILHO AZEDO. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: manu KG 20 - 5,16    103,2056 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: chemim Und 50 - 2,26    113,00São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  6/7SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)59 BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA SABORES AMEIXA, COCO,MORANGO, PÊSSEGO, SALADA DE FRUTAS. COMROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 900ML. VALIDADEMÍNIMA DE 1 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: daninha PCT 150 - 3,49    523,5061 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR LEITE, TIPOROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 50 - 4,00    200,0064 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - Marca: prodasa PCT 50 - 6,00    300,0067 CARNE BOVINA CONGELADA, COXÃO MOLE E/OU COXÃODURO E/OU PATINHO, SEM ADIÇÃO DE SAL E/OU TEMPEROS,EMBALADA À VÁCUO. INSPECIONADA. ASPECTO PRÓPRIO,NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABORPRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO EROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTEDE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA DO PRODUTO - Marca: frigolaste KG   150 - 19,94    2.991,00

71 DOCE DE FRUTAS, LACRADO, SABORES: ABÓBORA,ABÓBORA COM COCO, AMEIXA, GOIABA, MAMÃO, MAÇÃ,MORANGO E UVA. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - Marca: daserra KG 50 - 7,80    390,0072 FARINHA DE MILHO, MÉDIA, PACOTE DE 1KG. ORIUNDO DEMOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃODEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS EDETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR ESABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICOATÓXICO, TRANSPARENTE. COM ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADEMÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: daju KG   30 - 2,69    80,70
73 FEIJÃO PRETO, TIPO 1, NOVO, PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOSNA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE,TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS ESECOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, MOFO,BROTADOS, IMATUROS, MANCHADOS, CARUNCHADOS EDESCOLORIDOS QUE PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA EQUALIDADE. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕESCONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 1KG.VALIDADE MÍNIMA DE - Marca: grao do sul KG 150 - 8,00    1.200,00
74 CHÁ DE ERVAS CAIXA COM 10 SACHES DE 40gr - Nos sabores:erva-doce, camomila, cidreira e hortelã. - Marca: mateleão Und 50 - 2,59    129,5075 CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura, deveapresentar as características organolépticas (cor, sabor e odorcaracterísticos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boa qualidade,embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1 kg. Norótulo deve conter dados do fabricante, as especificações doproduto, prazo de validade e selo de procedência. - Marca:frigolaste KG 150 - 13,85    2.077,5076 MACARRÃO- ALFABETO para sopa com corante natural, contendocenoura em pó, espinafre e tomate em pó - Embalagem de 500g -Marca: isabela PCT 30 - 4,40    132,00Total do Fornecedor: 29.380,02Total Geral: 44.918,10

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2017 - PR 12/201712/201725/01/2017Folha:  7/702 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (37),2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (157)

São Bernardino,   8   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


